ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1034/PREF/2024

Araguari, 27 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1150/2024 - OFÍCIO: 1212/2024
ASSUNTO: "Solicita que notifique a Missão Sal da Terra para que a mesma possa
fazer o pagamento dos seus antigos funcionários que foram demitidos e não
receberam seus direitos."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO, EUNICE MARIA MENDES E
SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinedodritalmeatejogr RENATO CARVAWO FERNANDES, Data: 03/06/24 13:52,
(34) 3690 3000 Lc2") Chprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

Codtgo. 1791I511-12103-426b-82a1-4ae8082d6f41

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1034/PREF/2024

Araguari, 27 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1150/2024 - OFÍCIO: 1212/2024
ASSUNTO: "Solicita que notifique a Missão Sal da Terra para que a mesma possa
fazer o pagamento dos seus antigos funcionários que foram demitidos e não
receberam seus direitos."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO, EUNICE MARIA MENDES E
SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 03/06/24 13:52

Código: 1791 f5f1-bf03-426b-82a1-4ae8082d6f4f

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1035/5MS/2024

Araguari, 3 de maio de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 02/04/2024 REQUERIMENTO(S): 1150/2024 OFÍCIO: 1212/2024
ASSUNTO(S): Solicita que a Secretaria de Saúde notifique a Missão Sal da Terra, visto que

os servidores ainda não receberam o acerto.
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO, Eunice Maria Mendes e Sebastião

Joaquim Vieira.

Diante do solicitado, informo que todos os repasses para pagamento de acerto dos
servidores foi realizado e que para a apuração, precisamos dos nomes dos servidores que não
receberam.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

_
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRtSPONDÊNCIA R E IDA

Em: / L-'( / (-4

HORÁRIO:  2—

Secretaria de )Governo

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

_

i..,ucas Alves fernande,£
SectetárioNtuftiOa.11nteriffigçGpvemo
%Miá À--ragu" ari

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUART
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 1.212/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de abril de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.150/2024, de autoria dos VEREADORES CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC,
Eunice Maria Mendes/PSB e Sebastião Joaquim Vieira/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que notifique a Missão Sal da Terra
para que a mesma possa fazer o pagamento dos seus antigos funcionários que
foram demitidos e não receberam seus direitos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

\ _-
RODRIGO C TA FERREIRA

Presideri.te

fr. ,
ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG